
Për të përfituar nga  

TarIFaT E 
S0LIdarITETIT 

   

aL 

Bëj kërkesën për kuotën 
familjare unike pa numrin fiskal.

Nuk kam numër fiskal ose situata ime  
ka ndryshuar që nga deklarata ime  

e fundit e taksave.

CTS  pishinë parkim për 
banesat

etjmensë
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para SE TË 
FILL0NI

Për të dorëzuar aplikimin,  
do t'ju duhet:

1 Një telefon inteligjent, tablet ose kompjuter  
me akses në internet

2  Një adresë e vlefshme email-i
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3 Nëse situata juaj ka ndryshuar që nga deklarata juaj 
e fundit tatimore OSE nëse nuk keni numër tatimor, 
do t'ju duhet një foto ose një kopje e skanuar e:

  Vërtetimit të të 
ardhurave për 3 muajt e 
fundit për të gjithë ata që 
jetojnë me ju (p.sh., nëse 
është mars, ju nevojiten 
dokumente për muajt shkurt, 
janar dhe dhjetor)

  Kartës suaj të identitetit

  Një vërtetim adrese në 
emrin tuaj (faturë telefoni, 
faturë energjie elektrike, gazi  
ose uji, faturë qiraje, etj.) 

Mundësisht 
përdorni  

një telefon të 
përditësuar  

ku gjuha të jetë 
e konfiguruar 
në frëngjisht.

Kontakti: 
Tarifat e Solidaritetit 

Qyteti dhe Eurometropoli  
i Strasburgut

+33 (0)3 68 98 50 00 
qfu@strasbourg.eu 

€

BULLETIN DE PAIE

FACTURE 
D'ÉLÉCTRICITÉ



4

Hapi  1
Skanoni kodin QR  
për të aksesuar  

formularin 

Shkoni te  
www.strasbourg.eu/tarification-solidaire

ose

http://www.strasbourg.eu/tarification-solidaire
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dhe klikoni në
(Aplikim për 
vlerësimin e 
të ardhurave 

familjare)

demande  
de quotient  

familial
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Hapi 2
a.

Ju e keni një llogari në   
monstrasbourg.eu

Identifikohuni,  
më pas shkoni te  
hapi 3 në faqen 12

http://monstrasbourg.eu
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 Hapi 2
b.

Ju nuk keni një llogari në   
monstrasbourg.eu

créer  
un compte

Ju duhet të krijoni 
një llogari duke 

klikuar te 
(Krijo llogarinë 

time)

ose

http://monstrasbourg.eu
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Shkruani adresën tuaj të 
email-it, pastaj klikoni 

(Valido)

valider

 

Ju kemi dërguar një email 
në adresën tuaj të email-it

1 2

Unë krijoj llogarinë time   
Mon Strasbourg
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Shkoni te email juaj dhe 
gjeni mesazhin me titull 

Strasbourg.eu :  
Activation  
de votre compte 

(Strasbourg.eu: 
aktivizoni llogarinë 
tuaj)

Kontrolloni dosjen tuaj të spam  
ose junk nëse nuk e shihni

Në email-in   
Strasbourg.eu : Activation  

de votre compte 

lexojeni atë dhe klikoni 
(Përfundo regjistrimin) 

finaliser l'inscription

3 4
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Në dritaren e re, shkruani 
emrin, mbiemrin tuaj dhe 

zgjidhni një fjalëkalim

Tani keni krijuar një llogari. 
Klikoni fjalën 

(Vazhdo)

continuer

5 6

Unë krijoj llogarinë time   
Mon Strasbourg



11

Lexoni dhe pranoni  
Kushtet e Përdorimit, 

përgjigjuni  
pyetjes,

Pastaj klikoni 
(Tjetër) 

suivant
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 Hapi 3 
Pasi të jeni identifikuar, do të hapet  

një faqe që prezanton tarifat  
e solidaritetit.

Lexojeni, pastaj klikoni  
(Tjetër)  suivant
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 Hapi 4
Përgjigjuni 
pyetjeve,

pastaj klikoni 
(Tjetër)  

suivant
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 Hapi 5
Nëse situata juaj ka 
ndryshuar që nga deklarata 
juaj e fundit tatimore 
OSE nëse nuk keni numër 
tatimor, shënoni:

 Nuk kam numër tatimor

Përgjigjuni pyetjes 
dhe klikoni    

(Tjetër)  

suivant
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 Hapi 6
Plotësoni 

formularin
Nëse fëmijët jetojnë me ju, 
shkruani emrin, mbiemrin 

dhe datën e tyre të lindjes. 
Për të shtuar më shumë 

fëmijë, klikoni çdo herë në 
(+ htoni një fëmijë)  

+ ajouter  
un enfant

Pastaj klikoni 
(Tjetër)  

suivant
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Hapi 
Shkruani të ardhurat totale të 

tatueshme nga 3 muajt e fundit për  
të gjithë personat që jetojnë me ju: 

 Pagat
 Pensionet e daljes  

në pension
 Pagesat ushqimore
 Përfitimet në rast 

sëmundje
 Pensionet e invaliditetit
 Përfitimet e papunësisë 

“France Travail”

Mos përfshini  
përfitimet sociale të 
marra, të tilla si: 

 RSA (Të ardhura  
aktive të solidaritetit) 

 ndihma familjare 
 ndihma për strehim 
 bonus pune
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Shkruani numrin e 
pjesëve tatimore 

bazuar në situatën 
tuaj familjare:

Source : article 194 du CGI,  
à la date du 03/04/2025 

https://www.legifrance.gouv.fr/codes 
article_lc/LEGIARTI000018032928

Plotësoni 
formularin 

Pastaj klikoni 
(Tjetër)  

suivant

SITUATA FAMILJARE 
NUMRI I 
PJESËVE 

TATIMORE

Beqar/e, i/e divorcuar ose i/e ve pa 
fëmijë në varësi 1

I/e martuar pa fëmijë në varësi 2

Beqar/e ose i/e divorcuar me një 
fëmijë në varësi 1,5

I/e martuar ose i/e ve me një fëmi-
jë në varësi 2,5

Beqar/e ose i/e divorcuar me dy 
fëmijë në varësI 2

I/e martuar ose i/e ve me dy fëmijë 
në varësi 3

Beqar/e ose i/e divorcuar me tre 
fëmijë në varësi 3

I/e martuar ose i/e ve me tre fëmi-
jë në varësi 4

Beqar/e ose i/e divorcuar me katër 
fëmijë në varësi 4

I/e martuar ose i/e ve me katër 
fëmijë në varësi 5

Beqar/e ose i/e divorcuar me pesë 
fëmijë në varësi 5

I/e martuar ose i/e ve me pesë 
fëmijë në varësi 6

Beqar/e ose i/e divorcuar me 
gjashtë fëmijë në varësi 6

https://www.legifrance.gouv.fr/codes/article_lc/LEGIARTI000018032928
https://www.legifrance.gouv.fr/codes/article_lc/LEGIARTI000018032928
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Hapi 8
Kontrolloni dokumentet  

mbështetëse që keni. 
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Klikoni në

Për t'i  
ngarkuar 

vërtetimet

Klikoni
(Tjetër)  

suivant

€

BULLETIN DE PAIE

FACTURE 
D'ÉLÉCTRICITÉ
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Hapi 9
Lexoni informacionin,  

shënoni kutinë dhe më pas  
klikoni (Tjetër)  
 

suivant
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Hapi 10
Brenda maksimumi  

7 ditësh, do ta merrni 
email-in.

Strasbourg.eu :  
Demande  

de quotient familial 
(Aplikim për vlerësimin  

e të ardhurave familjare)

Klikoni link-n  
https://porte- 

document. 
strasbourg.eu/  

Për të hapur  
vërtetimin tuaj  

të vlerësimit të të 
ardhurave familjare

https://porte-document.strasbourg.eu/
https://porte-document.strasbourg.eu/
https://porte-document.strasbourg.eu/


22

Hapi 11
Klikoni në  

attestation- 
XXX-XXXXX.pdf  

për të hapur  
vërtetimin.

Ruani 
vërtetimin

ose 
shkrepni një 

pamje të ekranit  
për ta ruajtur  

në pajisjen tuaj.
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Fundi i procedurës

Më pas mund ta paraqisni atë te 
shërbimet përkatëse (CTS, pishinë, 

parkim për banesat, mensë…) 

dhe të përfitoni nga tarifat  
e solidaritetit. 

Vërtetimi juaj mbetet i disponueshëm 
në internet në monstrasbourg.eu  
në seksionin (Dokumentet e Mia)  

Mes documents

Data e vlefshmërisë së 
vlerësimit tuaj unik të 
të ardhurave familjare 
tregohet në vërtetim.

Për të vazhduar përfitimet nga tarifat 
e solidaritetit, do të duhet të paraqisni 
të njëjtën kërkesë çdo vit, duke filluar 

nga data 1 gusht.

http://monstrasbourg.eu



